Tero	trivi	tritum
Quaero	quaesivi	quaesitum
Sero	sevi	satum, non serui, quam vocem tamen quaedam composita retinuerunt, usurpatam etiam in simplici verbo a vetustissimo.

Insero inserui insertum, cum significat admisceo, interpono, ut Tibullus [I, 1, 88.]: Et rixas inseruisse iuvat. Sic dicimus: Homeri poemati quidam nothi versus inserti sunt. Propheticis libris apocrypha quaedam scripta inserta sunt. Dicuntur autem, ut hoc obiter moneamus, apocrypha, occulta, non, ut vulgo putant, incerti autoris, seu ἀδέσποτα, sed quod illis publice in templis non licebat uti. Nam in docenda religione ⁹⁾ nolebant admisceri humana scripta. Itaque commentarios hominum non recipiebant in templo, nec autoritatem illorum valere voluerunt, et iusserunt apocrypha esse, id est, latitia, non publica, non recepta scripta.

Insero insevi insitum, cum significat impfen, έμφυτεύειν.

Consero conserui consertum, pro commisceo.

Consero consevi consitum, beseen.

Ab obsero obsitum extat.

Caetera composita non habent duplex praeteritum:

Desero	deserui	desertum
Exero	exerui	exertum tantum.

Ovidius I. Fastorum [vss. 297—308.]

Foelices animae, quibus haec cognoscere primum,

Inque domos superas scandere cura fuit.

Credibile est illos, pariter vitiosque iocisque

Altius humanis exeruisse caput.

Non Venus et vinum sublimia pectora fregit,

Officiumve fori, militiaeve labor.

Nec levias ambitio, perfusaque gloria fuco,

Magnarumque fames sollicitavit opum.

Admoveare oculis distantia sidera nostris,

Aetheraque ingenio supposuere suo.

8) sustuli sublatum] sic Ed. s. a.; Editt. 1526., 1529., 1546.: tuli latum

9) in docenda rel.) sic Editt. 1546., s. a.; Editt. 1526., 1529. docenda in religione

Sic petitur coelum, non ut ferat Ossan Olympus,
Summaque Peliacus sidera tangat apex.

Adsero adserui adseratum.

Variant a regula:

Gero gessai gestum

Uro ussi ustum

Curro cucurri cursum

Verro verri versum.

Apud Catonem: Villam converse mundaque
habeat.

Furo caret praeterito et supino¹⁰⁾.

SO.

Ivi fit in praeteritis, itum in supinis.

Lacesso laccessivi laccessitum, longa
penultima.

Accerso accersivi accersitum.

Excipe:

Viso visi visum

Incesso incessi, apud Livium: Incesserat,
quod certe ab incessivi fieri non potuit.

Facesso facessi, sine supino.

Capesso capessi, sine supino.

Pinso pinsi¹¹⁾ pistum.

TO.

In plerisque praeteritis character est ui duae
syllabae.

Meto messui messum

Stero stertui, sine supino.

Necto nexui et nEXI nexum

Pecto pexui et pexi pexum,

Nam terminatio xi in praeteritis *χατ' ἀναλογίαν*
parit xum in supinis.